



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 5. oktober 2021
Kontor: Kontoret for Organiseret
Kriminalitet
Sagsbeh: Kasper Lyngé Dissing
Sagsnr.: 2021-0032/40-0497
Dok.: 2122422

Besvarelse af spørgsmål nr. 711 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 711 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. september 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Niklas V. Johansen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 711 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Nordafrikanere bag bølge af ur-røverier i Københavns natteliv” på ekstrabladet.dk den 4. september 2021 og redegøre for de nordafrikanske migranternes opholdsgrundlag i Danmark, herunder om regeringen har udstedt visum eller opholdstilladelser til dem, og om politiet har tilstrækkelige ressourcer til at gribe ind, så danskerne ikke skal udsættes for systematiske røverier og plyndringer på åben gade?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.

Københavns Politi har oplyst, at de seks personer, der er omtalt i artiklen, fortsat er varetægtsfængslede, og at efterforskningen endnu ikke er tilendebragt.

Københavns Politi har de seneste år set, at større og mindre grupper af personer fra nordafrikanske lande periodevis har taget ophold i Danmark med det formål at begå flere former for berigelseskriminalitet, som f.eks. de omtalte tricktyverier/røverier.

Politiet er meget opmærksomme på den type kriminalitet og monitorer løbende området, så politiets indsats kan målrettes, når det konstateres, at den type kriminelle er til stede i gadebilledet. Københavns Politi prioriterer i det hele taget altid bekæmpelse af utryghedsskabende adfærd i aften- og nattetimerne. Mere konkret kan det oplyses, at der den seneste tid har været øget fokus på tricktyveri og røveri af dyre ure fra personer i nattelivet. Indsatsen har bl.a. medført intensiveret patruljering (både gående og kørende) i udvalgte områder.”

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst følgende:

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som på baggrund af oplysninger fra

Rigspolitiet har lavet et opslag i sagsbehandlingssystemet (Public 360) samt i andre relevante systemer.

På den baggrund kan Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyse, at tre ud af de seks personer ikke har kunnet fremsøges i hverken Udlændingestyrelsens sagsbehandlingssystem eller andre relevante systemer. To ud af de seks personer er registreret som asylansøgere, men det er endnu ikke besluttet, om asylsagen skal realitetsbehandles i Danmark. Endelig er en person tidligere registreret som asylansøger og meddelt realitetsbehandling i Danmark, men sagen blev lukket uden afgørelse, da vedkommende blev meldt forsvundet. Vedkommende har således ingen verserende sager i Udlændingestyrelsen. Ingen af de seks personer har søgt om visum til Danmark eller til andre Schengenlande.”